
Monitor Polski Nr 5 - 66- Poz. 57 i 58 

rian s. Mikołaja , 480. Grzybaiska Anna c. Tadeusza, 481. 
Kubik Czesław s. Piotra, 482. Kubik Janina c. Jana, 483. 
Kuriata Antoni s. Dionizego, 484. Kuriata Hieronima c. 
Wincentego, 485. Kuriata Hilary s. Adama, 486. Kuria
ta Teresa c. Antoniego, 487. Larwa Tadeusz s. Jana, 
488. Larwa Aniela c. Józefa, 489. Ławrynowicz Jan s. 
Aleksandra, 490. Ławrynowicz Tatiana c. Piotra, 491. 
Małyga Marian s. Floriana, 492. Małyga Anna c. Jana, 
493. Markiewicz Edward s. Piotra, 494. Markiewicz Le
okadia c. Piotra, 495. Miczek Kazimierz s. Jana, 496. Mi
czek Julia c. Józefa, 497. Mysiorek Edmund s. Józefa, 
498. Mysiorek Czesława c. Władysława, 499. Paluch 
Jan s. Antoniego, 500. Paluch Jadwiga c. Bronisława, 
501. Pilichiewicz Leon s. Wojciecha, 502. Pilichiewicz 
Lucyna c. Franciszka, 503. Psiuch Kazimierz s. Wojcie
cha, 504. Psi uch Marianna c. Adama, 505. Rakowski 

Stefan s. Stanisława, 506. Rakowska Natalia c. Józefa, 
507. Serafiński Ryszard s. Stefana, 508. Serafińska Zo
fia c. Jana, 509. Zółkowski Henryk s. Stanisława, 510. 
Żółkąwska Bogna c. Jana, 511. Żydak Henryk s. Józefa, 
512. Zydak Zdzisława c. Tadeusza, 

na wniosek Wojewody Zielonogórskiego: 

513. Domin Stanisław s. Józefa, 514. Domin Krysty
na c. Szczepana, 515. Jackowski Władysław s. Toma
sza, 516. Jackowska Waleria c. Wiktora, 517. Kyrylczuk 
Paweł s. Teodora, 518. Kyrylczuk Eugenia c. Andrzeja, 
519. Zawadzki Jan s. Michała , 520. Zawadzka Helena c. 
Józefa. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

58 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 3 lutego 1999 r. 

w sprawie ustalenia wzorów, stopu, próby, masy i wielkości emisji monet nominalnej wartości 2 zł i 10 zł 
oraz terminu wprowadzenia ich do obiegu. 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierp
nia 1997 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. Nr 140, 
poz. 938 i z 1998 r. Nr 160, poz. 1063) zarządza się, co 
następuje: 

§ 2. Monety, o których mowa w § 1, wprowadza się 
do obiegu z dniem 23 lutego 1999 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze
nia. 

§ 1. Ustala się wzory, stop, próbę, masę i wielkość 
emisji monet nominalnej wartości 2 zł i 10 zł, określo
ne w załączniku do zarządzenia. 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: 
H. Gronkiewicz-Waltz 

War-
tość 

1 

2 zł 

Załącznik do zarządzenia Prezesa Narodowego 
Banku Polskiego z dnia 3 lutego 1999 r. (poz. 58) 

WZORY, STOp, PRÓBA, MASA I WIELKOŚĆ EMISJI MONET NOMINALNEJ WARTOŚCI 2 ZŁ I 10 ZŁ 

Śred- Wiel-
Cechy graficzne Masa nica kość 

Brzeg (w (w 
Stop, próba 

emi-
(bok) gra- mili- sji(w 

strona główna strona odwrotna mach) met- tys. 
rach) szt.) 

2 3 4 5 6 7 8 

Wizerunek orła ustalony Popiersie Ernesta Mali-
dla godła Rzeczypospolitej nowskiego. Z prawej stro-
Polskiej, po bokach orła ny wizerunku napis: 1818/ 
oznaczenie roku emisji: 1899, poniżej wizerunku 
19-99, pod orłem napis: ukośny napis: ERNEST 
ZŁ 2 ZŁ, w otoku napis: MALINOWSKI/TWÓRCA gładki 8,15 27,0 CuAI5Zn5Sn1 420,0 
RZECZPOSPOLITA POL- KOLEI / TRANSANDYJ-
SKA poprzedzony oraz za- SKlEJ / W PERU 
kończony sześcioma pe-
rełkami. Pod lewą łapą or-
ła znak mennicy: MW 



Monitor Polski Nr 5 - 67- Poz. 58, 59 i 60 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Stylizowany globus z kon- Popiersie Ernesta Mali- na boku 
turami Ameryki Północnej nowskiego. W tle stylizo- napis: 
i Południowej oraz ozna- wany wizerunek pociągu 100-LE-
czeniem położenia Peru, oraz mostów nad wąwoza- ClE 
z prawej strony wizerunek mi górskimi, powyżej na ŚMIERCI 
orła ustalony dla godła tle stylizowanych gór i mo- dwukrot-
Rzeczypospolitej Polskiej. stów napis: 4818 m n.p.m. nie 

10 zł U góry półkolem napis: U dołu półkolem napis: powtó- 14,14 32,0 Ag 925/1000 18,0 
RZECZPOSPOLITA POL- 1818-1899/ ERNEST MA- rzony, 
SKA, u dołu pomiędzy LlNOWSKI rozdzie-
dwoma równoległymi li- lony 
niami napis: 10 ZŁ, poniżej gwiazd-
oznaczenie roku emisji: kami 
1999. Pod lewą łapą orła 
znak mennicy: MW 

59 

OBWIESZCZENIE PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO 

z dnia 9 lutego 1999 r. 

w sprawie przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego w 1998 r. i w drugim półroczu 1998 r. 

Na podstawie art. 5 ust. 7 ustawy z dnia 4 marca 
1994 r. o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych 
(Dz. U. z 1996 r. Nr 70, poz. 335, Nr 118, poz 561, Nr 139, 
poz. 647 i Nr 147, poz. 686, z 1997 r. Nr 82, poz. 518 i 
Nr 121, poz 770 oraz z 1998 r. Nr 75, poz. 486 i Nr 113, 
poz. 717) ogłasza się, że przeciętne wynagrodzenie 

miesięczne w 1998 r. wyniosło 1 239,49 zł, a w drugim 
półroczu 1998 r. wyn iosło 1 296,94 zł . 

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego: 
w z. T. Janusiewicz 

60 

KOMUNIKAT PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO 

z dnia 8 lutego 1999 r. 

w sprawie wskaźnika wzrostu nominalnego przeciętnej emerytury i renty brutto w 1998 r. 

Na podstawie art. 93 ust. 3 pkt 1 lit. b) ustawy z dnia 
17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. Nr 162, poz. 1118) 

ogłasza się, iż wskaźnik wzrostu nominalnego przecięt
nej emerytury i renty brutto w 1998 r. w stosunku do 
1997 r. wyniósł 113,7%. 

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego: 
w z. T. Janusiewicz 


